様式第１（第１８条関係）

指定給水装置工事事業者指定申請書

堺市上下水道事業管理者　殿

　　年　　月　　日
申請者　氏名又は名称
住　所

代表者氏名

ＴＥＬ

　水道法第１６条の２第１項の規定による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいので、同法第２５条の２第１項の規定に基づき次のとおり申請します。

	役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者）の氏名

	フ　　　リ　　　ガ　　　ナ

氏　　　　　　名
	フ　　　リ　　　ガ　　　ナ

氏　　　　　　名

	事 業 の 範 囲

	機械器具の名称、性能及び数
	　　別表のとおり

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。
	当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

	上記事業所の所在地

	上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名
	給水装置工事主任技術者免状の交付番号

	当該給水区域で給水装置工事の事業を行う事業所の名称

	上記事業所の所在地

	上記事業所で選任されることとなる給水装置工事主任技術者の氏名
	給水装置工事主任技術者免状の交付番号

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。
別表（第１８条関係）

機　械　器　具　調　書

　　年　　月　　日　現在

	種　　　別
	名　　　称
	型 式、性 能
	数　量
	備　　　考

（注）　種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用の機械器具」、「接合用の機械器具」、「水圧テストポンプ」の別を記入すること。

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。
様式第２（第１８条及び第３４条関係）

誓　　　約　　　書

 指定給水装置工事事業者申請者及びその役員は、水道法第２５条の３第１項第３号イからヘまでのいずれにも該当しない者であることを誓約します。

　　年　　月　　日

申 請 者

氏名又は名称

住　所

代表者氏名

堺市上下水道事業管理者　殿

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。
様式第２号（第３条関係）

指定給水装置工事事業者証交付申請書
年　　月　　日
堺市上下水道事業管理者　殿
申請者　住所（所在地）
　　　氏名（名　称）
（代表者氏名）
指定番号　　　　　号
　堺市指定給水装置工事事業者規程第３条第１項の規定により、指定給水装置工事事業者証の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
	申請理由
	□新規　　□変更　　□更新　　□紛失　　□き損

備考
　１　新規に申請する場合は、指定番号の記入は不要です。
　２　該当する申請理由にチェックを記入してください。

年　　　月　　　日

堺市上下水道事業管理者　殿
指定番号

事業所の名称
事業所の所在地

代表者の氏名
電話番号

更新時に確認する事項
（次の①～③の　はい　いいえ　のどちらかに○をしてください。）

①水道法施行規則第36条第2号に規定する適切に作業を行うことができる技能を有する者を従事させるよう努めていますか？

はい　　　　　　　　　　　いいえ

②水道法施行規則第36条第4号に規定する研修の機会を確保するよう努めていますか？

はい　　　　　　　　　　　いいえ

③宅内漏水修繕対応業者名簿への掲載を希望しますか？
はい　⇒以下の申込書に記入してください。　　　　いいえ　⇒以上で終了です。

宅内漏水修繕対応業者名簿掲載申込書
次の事項を誓約のうえ、下記の内容で、堺市上下水道局のホームページ内の「宅内漏水修繕対応業者名簿」に掲載することを申し込みます。※ 宅内…トイレ・台所・風呂などの水回り等。

誓約事項

○水道法に基づき指定を受けていることを十分自覚し、水道法をはじめとする法令や条例等を誠実に遵守のうえ、適正な事業運営に当たること。

○工事代金等に関するトラブルを未然に防止するため、施工する範囲、使用材料、作業内容、工事費の費用明細など工事を施工する前にわかりやすく説明し、お客さまが工事内容等を十分理解し納得されたことを確認のうえ、誠意を持って適正に工事を施工すること。

○不適切な応対でお客さまに不安や不信感を抱かせることのないよう、接遇・モラルに十分気をつけ、社会的信用を損なうことのないよう親切丁寧な応対を実践すること。

記

※現行の掲載内容に変更がない場合は、右の変更なしに○をして提出してください。

	営業日及び営業時間

（休業日は記入不要です。）
	月～金　（　　　　時　　　　分　～　　　　時　　　　分）

　土　　（　　　　時　　　　分　～　　　　時　　　　分）

　日　　（　　　　時　　　　分　～　　　　時　　　　分）

　祝　　（　　　　時　　　　分　～　　　　時　　　　分）

	対応可能な修繕内容

（○をしてください。複数の○も可）
	トイレ

（ボールタップ等）
	蛇口

（混合水栓等）
	給湯

機器
	屋内

配管
	屋外給水管

（掘削有）
	受水槽・

ポンプ等

	対応可能なエリア

（○をしてください。複数の○も可）
	市内全区　　堺区　　北区　　西区　　中区　　東区　　南区　　美原区

※ 申込内容に相違がある場合や上下水道局からの指導に従わない場合は、確認が取れた時点で、名簿から削除します。（予告・通知等はいたしません。）
※ 掲載事項に変更等がございましたら、早急に変更の届出をお願いいたします。

※ 内容に不備不足がある場合や必要事項以外の記載がある場合は、掲載いたしませんのでご了承ください。

※ 本申込書によるホームページ掲載は、あくまでお客さまサービスの向上を目的としており、特定の指定給水装置工事事業者をあっ旋・推奨するものではありません。
※

変更なし